

活動計算書

平成 31年 4月 1日 から令和 2年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 アムダ
(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|-------------|------------|------------|------------|
| I 経常収益 | | | |
| 1. 受取会費 | | | |
| 正会員受取会費 | 420,000 | | |
| 医師会員受取会費 | 960,000 | | |
| 一般会員受取会費 | 3,600,000 | | |
| 学生会員受取会費 | 9,000 | | |
| 法人会員受取会費 | 900,000 | | |
| 賛助会員受取会費 | 452,000 | 6,341,000 | |
| 2. 受取寄附金 | | | |
| 受取寄附金 | 80,230,899 | 80,230,899 | |
| 3. 受取助成金等 | | | |
| 受取民間助成金 | 349,492 | | |
| 受取地方公共団体補助金 | 30,000 | 379,492 | |
| 4. 事業収益 | | | |
| 事業収益 | 211,159 | 211,159 | |
| 5. その他収益 | | | |
| 受取利息 | 76,970 | | |
| 雑収益 | 31,500 | 108,470 | |
| 経常収益計 | | | 87,271,020 |
| II 経常費用 | | | |
| 1. 事業費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 給料手当 | 23,616,952 | | |
| 法定福利費 | 3,292,672 | | |
| 福利厚生費 | 652,039 | | |
| 派遣費 | 2,803,625 | | |
| 人件費計 | 30,365,288 | | |
| (2) その他経費 | | | |
| 業務委託費 | 4,133,200 | | |
| 諸謝金 | 11,136 | | |
| 印刷製本費 | 1,825,290 | | |
| 会議費 | 661,211 | | |
| 旅費交通費 | 13,399,061 | | |
| 通信運搬費 | 2,939,481 | | |
| 消耗品費 | 3,053,040 | | |
| 渉外費 | 711,551 | | |
| 水道光熱費 | 247,729 | | |
| 地代家賃 | 1,787,372 | | |
| 賃借料 | 3,547,080 | | |
| 減価償却費 | 1,230,013 | | |
| 保険料 | 414,468 | | |
| 諸会費 | 29,850 | | |
| 租税公課 | 18,404 | | |
| 研修費 | 16,200 | | |
| 支払手数料 | 159,455 | | |
| 支払義援金 | 324,000 | | |
| 為替差損 | 177,085 | | |
| 新聞図書費 | 5,360 | | |
| 燃料費 | 178,786 | | |
| 医療消耗品費 | 844,501 | | |
| 栄養給食費 | 1,184,281 | | |
| 農業関連費 | 781 | | |
| 雑費 | 25,238 | | |
| その他経費計 | 36,924,573 | | |
| 事業費計 | | 67,289,861 | |

| 科 目 | 金 額 | | |
|--------------|------------|------------|-------------|
| 2. 管理費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 給料手当 | 4,251,481 | | |
| 法定福利費 | 624,109 | | |
| 福利厚生費 | 458,248 | | |
| 派遣費 | 2,066,260 | | |
| 人件費計 | 7,400,098 | | |
| (2) その他経費 | | | |
| 業務委託費 | 1,242,600 | | |
| 印刷製本費 | 258,920 | | |
| 会議費 | 248,526 | | |
| 旅費交通費 | 410,024 | | |
| 通信運搬費 | 1,140,345 | | |
| 消耗品費 | 1,018,523 | | |
| 渉外費 | 51,140 | | |
| 修繕費 | 139,609 | | |
| 水道光熱費 | 241,480 | | |
| 賃借料 | 2,783,856 | | |
| 減価償却費 | 352,089 | | |
| 保険料 | 64,090 | | |
| 諸会費 | 10,000 | | |
| 租税公課 | 60,088 | | |
| 支払手数料 | 842,092 | | |
| 為替差損 | 1,121,444 | | |
| 新聞図書費 | 37,423 | | |
| 燃料費 | 56,872 | | |
| 雑費 | 185,540 | | |
| その他経費計 | 10,264,661 | | |
| 管理費計 | | 17,664,759 | |
| 経常費用計 | | | 84,954,620 |
| 当期経常増減額 | | | 2,316,400 |
| III 経常外収益 | | | |
| 1. その他経常外収益 | | | |
| 金評価益 | 323,840 | 323,840 | |
| 経常外収益計 | | | 323,840 |
| IV 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | | | 0 |
| 税引前当期正味財産増減額 | | | 2,640,240 |
| 当期正味財産増減額 | | | 2,640,240 |
| 前期繰越正味財産額 | | | 428,706,577 |
| 次期繰越正味財産額 | | | 431,346,817 |

貸借対照表

令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 アムダ
(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|--------------|-------------|-------------|-------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 336,763,827 | | |
| 棚卸資産 | 3,509,217 | | |
| 前払金 | 125,000 | | |
| 前払費用 | 492,200 | | |
| 仮払金 | 2,807,484 | | |
| 流動資産合計 | | 343,697,728 | |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 有形固定資産 | | | |
| 建物 | 5,971,662 | | |
| 車両運搬具 | 2,027,764 | | |
| 什器備品 | 4,041,921 | | |
| 建物附属設備 | 719,250 | | |
| 一括償却資産 | 1,625,380 | | |
| 減価償却累計額 | △ 8,654,375 | | |
| 有形固定資産計 | 5,731,602 | | |
| (2) 無形固定資産 | | | |
| 無形固定資産計 | 0 | | |
| (3) 投資その他の資産 | | | |
| リサイクル預託金 | 19,530 | | |
| 敷金 | 60,000 | | |
| 差入保証金 | 16,000 | | |
| 東日本震災特定預金 | 45,353,289 | | |
| 金地金 | 9,947,520 | | |
| プロジェクト準備金 | 30,385,324 | | |
| 投資その他の資産計 | 85,781,663 | | |
| 固定資産合計 | | 91,513,265 | |
| 資産合計 | | | 435,210,993 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 3,718,339 | | |
| 前受金 | 30,000 | | |
| 預り金 | 115,837 | | |
| 流動負債合計 | | 3,864,176 | |
| 2. 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 3,864,176 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 前期繰越正味財産 | | 428,706,577 | |
| 当期正味財産増減額 | | 2,640,240 | |
| 正味財産合計 | | | 431,346,817 |
| 負債及び正味財産合計 | | | 435,210,993 |

財 産 目 録

令和 2年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 アムダ

(単位：円)

| 科 目 | | 金 額 | |
|----------------|-----------|-------------|-------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | | | |
| | 現金 | 55,656,231 | |
| | 普通預金 | 225,857,268 | |
| | 定期預金 | 10,000,000 | |
| | 外貨預金 | 45,250,328 | |
| | 棚卸資産 | 3,509,217 | |
| | 前払金 | 印刷製本費 | 125,000 |
| | 前払費用 | 賃借料 | 492,200 |
| | 仮払金 | 東日本その他海外事業 | 2,807,484 |
| | 流動資産合計 | | 343,697,728 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 有形固定資産 | | | |
| | 建物 | 5,971,662 | |
| | 車両運搬具 | 2,027,764 | |
| | 什器備品 | 4,041,921 | |
| | 建物附属設備 | 719,250 | |
| | 一括償却資産 | 1,625,380 | |
| | 減価償却累計額 | △ 8,654,375 | |
| | 有形固定資産計 | 5,731,602 | |
| (2) 無形固定資産 | | | |
| | 無形固定資産計 | 0 | |
| (3) 投資その他の資産 | | | |
| | リサイクル預託金 | 19,530 | |
| | 敷金 | 60,000 | |
| | 差入保証金 | 16,000 | |
| | 東日本震災特定預金 | 45,353,289 | |
| | 金地金 | 9,947,520 | |
| | プロジェクト準備金 | 30,385,324 | |
| | 投資その他の資産計 | 85,781,663 | |
| | 固定資産合計 | | 91,513,265 |
| | 資産合計 | | 435,210,993 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | | | |
| | 給与 | 2,312,831 | |
| | 法定福利費 | 293,484 | |
| | 福利厚生費 | 49,000 | |
| | 派遣費 | 581,201 | |
| | 業務委託費 | 220,000 | |
| | 旅費交通費 | 10,580 | |
| | 通信運搬費 | 171,005 | |
| | 消耗品費 | 49,026 | |
| | 賃借料 | 21,500 | |
| | 保険料 | 912 | |
| | 雑費 | 8,800 | |
| | 前受金 | 30,000 | |
| | 預り金 | 115,837 | |
| | 流動負債合計 | | 3,864,176 |
| 2. 固定負債 | | | |
| | 固定負債合計 | | 0 |
| | 負債合計 | | 3,864,176 |
| | 正味財産 | | 431,346,817 |

2019年度 計算書類の注記

1、重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法による原価法により評価を行っています。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産については間接法による定額法により減価償却を行っています。無形固定資産については直接法による定額法により減価償却を行っています。
- (3) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2、事業別損益の状況

特定非営利活動法人 アムダ
(単位：円)

| 科 目 | 低開発地域等における 社会開発事業 | 緊急人道支援事業 | 災害救援事業 (東日本救援事業) | 災害救援事業 (東日本奨学金事業) | 平和構築モデルの開発と 運営に関する事業 | 各種会議、講演会、 講座等の企画運営事業 | 各種調査研究、 教育、研修事業 | 情報誌並びに対外的広報 誌及び書籍の刊行 | 有機農業及び有機農業の 推進に関わる事業 | 事業部門 | 管理部門 | 合計 |
|------------------|----------------------|--------------|---------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|---------------|-------------|-------------|
| I 経常収益 | | | | | | | | | | | | |
| 1. 受取会費 | | | | | | | | | | | | |
| 正会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 420,000 | 420,000 |
| 医師会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 960,000 | 960,000 |
| 一般会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,600,000 | 3,600,000 |
| 学生会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9,000 | 9,000 |
| 法人会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 900,000 | 900,000 |
| 賛助会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 452,000 | 452,000 |
| 2. 受取寄附金 | | | | | | | | | | | | |
| 受取寄附金 | 12,989,823 | 18,321,759 | 677,799 | 0 | 83,000 | 0 | 359,109 | 0 | 450,000 | 32,881,490 | 47,349,409 | 80,230,899 |
| 3. 受取助成金等 | | | | | | | | | | | | |
| 受取民間助成金 | 0 | 128,792 | 120,700 | 0 | 0 | 0 | 100,000 | 0 | 0 | 349,492 | 0 | 349,492 |
| 受取地方公共団体補助金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30,000 | 0 | 0 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| 4. 事業収益 | | | | | | | | | | | | |
| 事業収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 124,500 | 86,659 | 0 | 211,159 | 0 | 211,159 |
| 5. その他収益 | | | | | | | | | | | | |
| 受取利息 | 0 | 26 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 26 | 76,944 | 76,970 |
| 為替差益 | 6,009 | 920 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6,929 | △ 6,929 | 0 |
| 雑収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 31,500 | 31,500 |
| 経常収益計 | 12,995,832 | 18,451,497 | 798,499 | 0 | 83,000 | 0 | 613,609 | 86,659 | 450,000 | 33,479,096 | 53,791,924 | 87,271,020 |
| II 経常費用 | | | | | | | | | | | | |
| 1. 事業費及び管理費 | | | | | | | | | | | | |
| (1) 人件費 | | | | | | | | | | | | |
| 給料手当 | 0 | 21,004,506 | 654,046 | 0 | 0 | 0 | 1,958,400 | 0 | 0 | 23,616,952 | 4,251,481 | 27,868,433 |
| 法定福利費 | 0 | 3,040,785 | 82,430 | 0 | 0 | 0 | 169,457 | 0 | 0 | 3,292,672 | 624,109 | 3,916,781 |
| 福利厚生費 | 0 | 637,863 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14,176 | 0 | 0 | 652,039 | 458,248 | 1,110,287 |
| 派遣費 | 927,701 | 261,363 | 182,317 | 0 | 19,100 | 0 | 1,413,144 | 0 | 0 | 2,803,625 | 2,066,260 | 4,869,885 |
| 人件費計 | 927,701 | 24,944,517 | 918,793 | 0 | 19,100 | 0 | 3,555,177 | 0 | 0 | 30,365,288 | 7,400,098 | 37,765,386 |
| (2) その他経費 | | | | | | | | | | | | |
| 業務委託費 | 270,000 | 457,800 | 2,220,000 | 0 | 150,000 | 0 | 0 | 1,035,400 | 0 | 4,133,200 | 1,242,600 | 5,375,800 |
| 諸謝金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11,136 | 0 | 0 | 11,136 | 0 | 11,136 |
| 印刷製本費 | 16,210 | 52,375 | 300,000 | 0 | 72,150 | 0 | 0 | 1,384,555 | 0 | 1,825,290 | 258,920 | 2,084,210 |
| 会議費 | 116,499 | 436,753 | 20,097 | 0 | 59,468 | 1,929 | 26,465 | 0 | 0 | 661,211 | 248,526 | 909,737 |
| 旅費交通費 | 1,954,576 | 7,978,772 | 1,811,753 | 0 | 488,995 | 0 | 1,131,337 | 31,648 | 1,980 | 13,399,061 | 410,024 | 13,809,085 |
| 通信運搬費 | 79,416 | 1,533,796 | 340,733 | 0 | 982 | 0 | 59,669 | 924,885 | 0 | 2,939,481 | 1,140,345 | 4,079,826 |
| 消耗品費 | 414,680 | 2,300,243 | 185,288 | 0 | 8,442 | 0 | 144,387 | 0 | 0 | 3,053,040 | 1,018,523 | 4,071,563 |
| 渉外費 | 149,564 | 454,843 | 53,788 | 0 | 22,680 | 0 | 30,676 | 0 | 0 | 711,551 | 51,140 | 762,691 |
| 修繕費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 139,609 | 139,609 |
| 水道光熱費 | 39,370 | 70,191 | 138,168 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 247,729 | 241,480 | 489,209 |
| 地代家賃 | 1,787,372 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,787,372 | 0 | 1,787,372 |
| 賃借料 | 0 | 1,688,434 | 1,844,406 | 0 | 0 | 0 | 12,600 | 1,640 | 0 | 3,547,080 | 2,783,856 | 6,330,936 |
| 減価償却費 | 0 | 469,261 | 760,752 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,230,013 | 352,089 | 1,582,102 |
| 保険料 | 88,440 | 212,472 | 42,600 | 0 | 11,240 | 0 | 59,716 | 0 | 0 | 414,468 | 64,090 | 478,558 |
| 諸会費 | 0 | 29,850 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 29,850 | 10,000 | 39,850 |
| 租税公課 | 0 | 404 | 18,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 18,404 | 60,088 | 78,492 |
| 研修費 | 0 | 0 | 16,200 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 16,200 | 0 | 16,200 |
| 支払手数料 | 20,058 | 129,465 | 3,704 | 0 | 110 | 0 | 3,500 | 2,618 | 0 | 159,455 | 842,092 | 1,001,547 |
| 支払義援金 | 0 | 324,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 324,000 | 0 | 324,000 |
| 為替差損 | 60,918 | 19,498 | 0 | 0 | 0 | 0 | 96,669 | 0 | 0 | 177,085 | 1,121,444 | 1,298,529 |
| 新聞図書費 | 0 | 4,690 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 670 | 0 | 5,360 | 37,423 | 42,783 |
| 燃料費 | 9,739 | 151,014 | 3,247 | 0 | 0 | 0 | 11,239 | 0 | 3,547 | 178,786 | 56,872 | 235,658 |
| 医療消耗品費 | 190,740 | 653,761 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 844,501 | 0 | 844,501 |
| 栄養給食費 | 29,274 | 855,307 | 299,700 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,184,281 | 0 | 1,184,281 |
| 農業関連費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 781 | 0 | 0 | 781 | 0 | 781 |
| 雑費 | 519 | 20,446 | 0 | 0 | 2,816 | 0 | 1,457 | 0 | 0 | 25,238 | 185,540 | 210,778 |
| その他経費計 | 5,227,375 | 17,843,375 | 8,058,436 | 0 | 816,883 | 1,929 | 1,589,632 | 3,381,416 | 5,527 | 36,924,573 | 10,264,661 | 47,189,234 |
| 経常費用計 | 6,155,076 | 42,787,892 | 8,977,229 | 0 | 835,983 | 1,929 | 5,144,809 | 3,381,416 | 5,527 | 67,289,861 | 17,664,759 | 84,954,620 |
| 当期経常増減額 | 6,840,756 | △ 24,336,395 | △ 8,178,730 | 0 | △ 752,983 | △ 1,929 | △ 4,531,200 | △ 3,294,757 | 444,473 | △ 33,810,765 | 36,127,165 | 2,316,400 |
| III 経常外収益 | | | | | | | | | | | | |
| 1. その他経常外収益 | | | | | | | | | | | | |
| 金評価益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 323,840 | 323,840 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 323,840 | 323,840 |
| IV 経常外費用 | | | | | | | | | | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経理区分振替額 | 0 | 0 | 0 | △ 351,569 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 351,569 | 351,569 | 0 |
| 税引前当期正味財産増減額 | 6,840,756 | △ 24,336,395 | △ 8,178,730 | △ 351,569 | △ 752,983 | △ 1,929 | △ 4,531,200 | △ 3,294,757 | 444,473 | △ 34,162,334 | 36,802,574 | 2,640,240 |
| 当期正味財産増減額 | 6,840,756 | △ 24,336,395 | △ 8,178,730 | △ 351,569 | △ 752,983 | △ 1,929 | △ 4,531,200 | △ 3,294,757 | 444,473 | △ 34,162,334 | 36,802,574 | 2,640,240 |
| 前期繰越正味財産額 | △ 37,962,486 | △ 15,169,948 | 53,532,019 | 351,569 | △ 13,791,209 | △ 7,599,236 | △ 42,431,085 | △ 17,042,273 | △ 24,852,774 | △ 104,965,423 | 533,672,000 | 428,706,577 |
| 次期繰越正味財産額 | △ 31,121,730 | △ 39,506,343 | 45,353,289 | 0 | △ 14,544,192 | △ 7,601,165 | △ 46,962,285 | △ 20,337,030 | △ 24,408,301 | △ 139,127,757 | 570,474,574 | 431,346,817 |

3. 用途が制約された寄附金等の内訳

用途が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は431,346,817円ですが、そのうち75,738,613円は用途が特定されています。
したがって用途が制約されていない正味財産は355,608,204円です。

(単位：円)

| 内 容 | 期首残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 期末残高 | 備 考 |
|-----------|------------|---------|------------|------------|---|
| 東日本救援事業 | 53,532,019 | 798,499 | 8,977,229 | 45,353,289 | 東日本復興支援事業に使用しました |
| 東日本奨学金事業 | 351,569 | 0 | 351,569 | 0 | 事業完了により一般会計に充当しました |
| プロジェクト準備金 | 32,172,696 | 0 | 1,787,372 | 30,385,324 | 土地使用料としてインド事業に使用しました (2017年から毎年20年間、取り崩していく計画) |
| 合 計 | 86,056,284 | 798,499 | 11,116,170 | 75,738,613 | |

4. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

| 科 目 | 期首取得価額 | 取 得 | 増 加 | 減 少 | 期末取得価額 | 減価償却累計額 | 期末帳簿価額 |
|-------------|-------------|------------|---------|-----------|-------------|-----------|------------|
| 有形固定資産 | | | | | | | |
| 建物 | 5,971,662 | 0 | 0 | 0 | 5,971,662 | 1,724,316 | 4,247,346 |
| 建物附属設備 | 719,250 | 0 | 0 | 0 | 719,250 | 469,843 | 249,407 |
| 車両及び運搬具 | 2,027,764 | 0 | 0 | 0 | 2,027,764 | 1,278,720 | 749,044 |
| 器具及び備品 | 4,041,921 | 0 | 0 | 0 | 4,041,921 | 3,556,116 | 485,805 |
| 一括償却資産 | 1,625,380 | 0 | 0 | 0 | 1,625,380 | 1,625,380 | 0 |
| 投資その他の資産 | | | | | | | |
| リサイクル預託金 | 19,530 | 0 | 0 | 0 | 19,530 | - | 19,530 |
| 敷金 | 60,000 | 0 | 0 | 0 | 60,000 | - | 60,000 |
| 差入保証金 | 16,000 | 0 | 0 | 0 | 16,000 | - | 16,000 |
| 東日本震災特定預金 | 53,532,019 | 798,499 | 0 | 8,977,229 | 45,353,289 | - | 45,353,289 |
| 東日本奨学金事業 | 351,569 | 0 | 0 | 351,569 | 0 | - | 0 |
| 金地金 | 0 | 9,623,680 | 323,840 | 0 | 9,947,520 | - | 9,947,520 |
| プロジェクト用特定資産 | 32,172,696 | 0 | 0 | 1,787,372 | 30,385,324 | - | 30,385,324 |
| 合 計 | 100,537,791 | 10,422,179 | 323,840 | 0 | 100,167,640 | 8,654,375 | 91,513,265 |

5. 借入金の増減内訳

該当ありません。

6. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

| 科 目 | 計算書類に 計上された金額 | 内役員及び 近親者との取引 |
|----------|------------------|------------------|
| (活動計算書) | | |
| 受取寄附金 | 80,230,899 | 203,709 |
| 賃借料(管理費) | 2,783,856 | 1,855,790 |
| 賃借料(事業費) | 3,547,080 | 760,210 |
| 活動計算書計 | 86,561,835 | 2,819,709 |
| (貸借対照表) | | |
| 前払費用 | 492,200 | 220,000 |
| 貸借対照表計 | 492,200 | 220,000 |

7. 事業費と管理費の按分方法

事業本部の共通する経費のうち、従事割合の高い東日本・緊急救援事業に関しては給料手当及び派遣費、法定福利費、水道光熱費、通信運搬費、賃借料を従事割合に基づいて按分しています。